



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2981 del 12/09/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN NUOVO ACCORDO CON LADIESFIRST S.R.L SB E POLIZIA DI STATO, PER LA PREVENZIONE DEL TUMORE ALLA MAMMELLA NELL'AMBITO DEL PROGETTO "CARE FOR CARING, AMBASCIATRICI DELLA PREVENZIONE". RETTIFICA DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 2866 DEL 04/09/2024

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore f.f. della SC Affari Generali e Convenzioni

PREMESSO che:

- con decreto del Direttore Generale n. 2866 del 04/09/2024 la Fondazione IRCCS è stata disposta la sottoscrizione di un accordo di collaborazione con la società Ladiesfirst S.r.l SB e la Polizia di Stato, per l'esecuzione di prestazioni di ecografie, visite senologiche e counseling, per la prevenzione del tumore alla mammella;
- all'art 3 del suddetto accordo è previsto, tra le altre cose, che *"la società Ladiesfirst S.r.l SB, in ragione di quanto precisato agli art. 1 e 2, corrisponderà alla Fondazione un compenso pari a 60€ (sessanta euro) /ora"*;

PRESO ATTO CHE con nota in data 04/09/2024 (registrata al Protocollo Generale OSMAMI-04/09/2024-0034131-E) la società Ladiesfirst S.r.l SB, al fine di venir incontro ad un miglior trattamento economico per i medici della Fondazione impegnati nell'accordo, per le attività ivi disciplinate, ha avanzato una proposta migliorativa del relativo compenso orario da corrispondere ai medesimi, con un'offerta di un compenso pari a € 65,00/ora a fronte di un compenso di € 60,00/ora precedentemente concordato;

CONSIDERATO CHE l'offerta migliorativa comporterebbe un ricavo complessivo per il periodo dell'accordo pari a € 8.190,00 a fronte di un ricavo complessivo precedentemente concordato in € 7.560,00,

DATTO ATTO che accogliendo la sopracitata offerta migliorativa, la Fondazione IRCCS avrebbe un aumento del ricavo, per il periodo di riferimento, pari a € 630,00;

RAVVISATO nella fattispecie in questione un onere per la Fondazione IRCCS, in virtù dei principi di economicità ed efficienza, alla cui osservanza ogni Amministrazione Pubblica è tenuta, di accettare l'offerta della società Ladiesfirst S.r.l SB, considerate le condizioni economiche più vantaggiose;

CONSIDERATO pertanto opportuno:

- modificare l'art 3 del decreto del Direttore Generale n. 2866 del 04/09/2024, sostituendo come ricavato complessivo riveniente dall'accordo di collaborazione l'importo di € 8.190,00 anziché € 7.560,00;
- autorizzare la sottoscrizione di un nuovo Accordo di collaborazione, parte integrante del presente decreto, prevedendo come compenso orario, per il servizio erogato dal personale della Fondazione IRCCS, l'importo di € 65,00 (sessantacinque);



TENUTO CONTO dell'istruttoria compiuta dal dott. Alessandro Toia, che ne ha attestato la completezza;

PRESO ATTO che il Direttore f.f. della SC Affari Generali e Convenzioni avv. Stella Lione, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di autorizzare la sottoscrizione di un nuovo accordo di collaborazione, sostitutivo del precedente, con Ladiesfirst S.r.l SB e la Polizia di Stato, per l'esecuzione di prestazioni di ecografie, visite senologiche e counseling, per la prevenzione del tumore alla mammella, alle medesime precedenti condizioni salvo l'importo del compenso orario per il servizio erogato dal personale della Fondazione IRCCS, previsto per un importo pari a € 65,00 e, contestualmente, di rettificare il decreto del Direttore Generale n. 2866 del 04/09/2024, inserendo, come ricavo riveniente dal nuovo accordo, l'importo complessivo pari a € 8.190,00 anziché di € 7.560,00;
2. che il sopra menzionato nuovo accordo costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di dare atto che i compensi previsti per l'effettuazione delle prestazioni in parola, svolte dai sanitari della SC Radiologia per conto di Ladiesfirst S.r.l SB, saranno attribuiti agli stessi nella percentuale del 81,5% del loro importo, precisando che il restante 18,5% sarà introitato dalla Fondazione in deroga al "Regolamento dell'Attività Libero Professionale Intramoenia" vigente;
4. di registrare l'importo complessivo, derivante dal nuovo accordo, fissato in € 8.190,00 nel bilancio degli esercizi di competenza sul C.E. 750413;
5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e che eventuali costi rivenienti dalla convenzione in oggetto saranno totalmente coperti dai ricavi generati dalla stessa, così come sopra meglio precisato;
6. di dare mandato alla SC Affari Generali e Convenzioni, a seguito dell'avvenuto incasso delle fatture emesse, di comunicare alla SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane gli importi da corrispondere al personale interessato;



7. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 3-ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n.23/2015);
9. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Matteo Stocco)